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

nach § 8 KAG anfallen und rechtlich nicht 

eindeutig ist, ob und wie diese Beiträge auf den 

Eigentümer umgelegt werden können, bleiben 

diese Kosten bei der weiteren Wertermittlung 

insgesamt unberücksichtigt. 
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3.4  B e u r t e i l u n g 

 

  - Lage     mäßige bis mittlere Wohnlage 

   BRW 195,-- EUR / m²; Mischgebiet, IV geschossig 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Nutzbarkeit  Die ETW Nr. 7 ist zum Wertermittlungsstichtag nutz-

bar.  
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4.  B E B A U U N G 

 

4.1  A l l g e m e i n e s  

 

- Gebäudetyp:  Mehrfamilienwohnhaus mit 8 Wohneinheiten 

Bismarckstraße 103 
 

45881 Gelsenkirchen 

 

hier:  
 

 ETW Nr. 7 im 3. Obergeschoss von der Straße aus be-

trachtet rechts 

 

- Geschosse: voll unterkellert, viergeschossige Bauweise, teilweise 

ausgebautes Dachgeschoss, Walmdach  

 

- Gebäudenutzung: Wohnnutzung 

 

- Raumbezeichnung   

des Wohnungseigentums: ETW Nr. 7 im 3. OG rechts: 

Diele, Bad, Kinderzimmer, Küche, Wohnzimmer, 

Schlafzimmer (durch das Wohnzimmer zugänglich) 
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Gemeinschaftstreppenhaus 

 

Kellergeschoss:  

Flur, Waschküche, Abstellräume zu den Wohneinhei-

ten, Abstellraum zur ETW Nr. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Kellerraumnutzung ist anders zugeordnet als in 

den Aufteilungsplänen der Teilungserklärung darge-

stellt. Bei der weiteren Wertermittlung wird ange-

nommen, dass für die ETW Nr. 7 ein Kellerabstellraum 

zur Verfügung steht.  
 

Es konnten nur der Flur, die Waschküche, 3 Kellerab-

stellräume und der Flur im Kellergeschoss besichtigt 

werden.  
 

Für die übrigen Kellerräume wird angenommen, dass 

sie in Bezug auf Art, Zustand und Beschaffenheit mit 

den besichtigten Kellerflächen vergleichbar sind und 

keine Bauschäden und Bau- und Funktionsmängel so-

wie kein Reparaturstau vorliegen. Ferner wird unter-

stellt, dass die Kellerräume nutzbar sind.  

 

Abweichungen von diesen Annahmen machen 

eine Neubewertung erforderlich und können zu 

Veränderungen des Verkehrswertes führen.  
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4.2  G e b ä u d e d a t e n   /   F l ä c h e n   /   M a s s e n 

 

Die Daten für die bebaute Fläche (Grundfläche), die Brutto-Grundfläche/BGF, den 

Brutto-Rauminhalt (umbauter Raum) und die Wohn- und Nutzfläche wurden aus den 

zur Verfügung gestellten Unterlagen nach Prüfung übernommen oder in der Anlage 

selbst berechnet. 
 

Bei einer Bebauung mit unterschiedlichen Baujahren und / oder Gesamtnutzungsdau-

ern sind die gewichteten Mitteldaten unter Punkt 7.3 errechnet. 

 

- Bewertungsbaujahr (oder mittleres Baujahr) Wohnhaus   1952 

 

- mittleres Baujahr       1972 (fiktiv) 

- mittleres Alter          52 Jahre 

  - mittlere Gesamtnutzungsdauer       80 Jahre 

  - Restnutzungsdauer         28 Jahre 

 

 - Grundstücksfläche   782  m²  

 

 - bebaute Fläche   rd. 362  m² Grundflächenzahl   GRZ  0,46 

   incl. Garagen 

 

  - Geschossfläche   rd. 606  m²  Geschossflächenzahl   GFZ  0,77 

   ohne DG 

 

  - Brutto - Grundfläche   rd. 917  m² Mehrfamilienwohnhäuser 

        rd. 114  m² Garagen 

        rd.   84  m² Garagen 

 

- Wohn/Nutzfläche   rd. 104  m²  ETW Nr. 1 

rd.   48  m²  ETW Nr. 2 

rd.   58  m²  ETW Nr. 3 

rd.   50  m²  ETW Nr. 4 

rd.   59  m²  ETW Nr. 5 

rd.   50   m²  ETW Nr. 6 

rd.   60   m²  ETW Nr. 7 

rd.   45  m²  ETW Nr. 8 

rd. 474  m² Gesamtwohnfläche 

 

rd.   27  m² Nutzfläche, Teileigentum Nr. 9 

rd. 501  m² Gesamtwohn- und Nutzfläche 

 

Es wird angenommen, dass das Teileigentum Nr. 9 

nicht ausgebaut ist.  

 

Infolge des fehlenden Innenausbaus wird es als ange-

messen erachtet, nur 
1
/3 der Fläche des Teileigentums 

im Sachwertverfahren zur Ermittlung der anteiligen 
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